Βίμβρις ἢ δίχλω. Id est, Trochi in morem, de versatilibus & inconstantibus dici solitum. Est enim Bembix trochus quem pueri flagello circumagunt. Aristoph.

Vespertilio.

Vespertiliones videntur appellari, qui granati ere alieno, luce domi se continent, ne à creditoribus appellentur, noctu prodesunt, &c. Vlpianus.

bula Protei extat apud Homerum Odyss. I. III. & apud Maronē. IIII. Georgic. Simili figura dicitur & Vertumno inconstantior. Nam hic Deus in omnigenam speciem sese variat.

Polypmentem obtine.

Plutarchus.

Πολύποδ & νόον ἴσχε. Quo iubemur pro tempore alios atque alios mores, alium atque alium vultum sumere. Adagium natum à priscis ingenio, qui scribitur colorem mutare in metu, &c.

Mulieris animus.

Γυναικὸς φρένας. Id est, Muliebre ingenium. Quadrat in imbelles & inconstantes. Terent. Nosti mulierum ingenium? Nolunt, ubi velis ubi nolis, cupiunt vltro.

Euripus homo.

Εὐριπ & ἀνδραπ. In inconstantes ac moribus inaequalibus homines dicitur. Quadrabit & in fortune vices, quae res mortalium velut estu quodam sursum ac deorsum iactat. Ducta metaphora à maris Euripi prodigiosa quadam reciprocandi celeritate.

Cnips in loco.

Ὁ κνίψ ἐν χώρῳ. Id est, Cnips in regione. Dicitur in eos, qui subinde sedem mutant, & aliunde aliò migrarent. Est autem κνίψ sine κνίψ, vermiculus innascens materijs. Is eroso ligno semper locum mutare nititur.

Cothurno versatilior.

Ἐμπερολόωτες & κροτόπυς. Dicitur in hominem parum constantem, lubrica quae fide, qui ue incertae & ancipitis esset factionis, similitudine ducta à calceamento, quod Latini cothurnum vocant, quo mos erat uti tragœdiarum actoribus. Suidas addit huiusmodi fuisse, ut viris pariter ac mulieribus congrueret.

Aliud stans, aliud sedens.

Sallust.

Quo licebit uti, quum summam inconstantiam animi significamus, quasi tantillum momentum atque interuallum commutet hominis sententiam.

Duabus sedere fellis.

Est incertarum esse partium & ancipiti fide, ambabus satisfacere velle. Laberius Mimus in senatum à Casare lectus, quum à Cicerone ad concessum non reciperetur, dicente, Reciperem te nisi angustè sederè: nimis mordaciter respondit, Atqui solebas duabus fellis sedere, obijciens tanto viro lubricum fidei.

Macrob.

Duos parietes de eadem dealbare fidelia.

M. Curt.

Pro eo quod est, eadem re duplicem velle inire gratiam, eadem quae opera duos pariter demereri. Tractum videtur ab his qui parietibus oppus albarium superinducunt.

Zenodotus.

Duplices viros.
 Διπλῆς ἑσθρῆς. Vocabāt, qui essent lubrica & insincera fide, quos nunc vulgò etiam bilingues appellant.

Tertullia.

De toga ad pallium.
 Cuius duplex erit usus, vel quum ad diuersum vite genus sese contulerit aliquis, vel quum de fortuna honestiore ad humiliorem. Veluti, si quis ex aulico fiat monachus, aut e praefecto pedagogs, e consule thestor. Toga Romanorum erat, pallium Graecorum. Post pallium coepit esse gestamen Philosophorum. Consue illi. Ab equis ad asinos.

Duodecim artium.

Δωδεκαμῆτρον. Appellabant callidum, versutum, versipellem, versum, ac varijs instructum dolis. Narrant scortum quoddam fuisse nomine Cyrenen, cui cognomentum inditum, duodecim artium, propter eà quòd in peragenda Venere duodecim figuris vsa fuisse dicatur, &c.

Thessalorum commentum.

Θεοσ ἀδ' ὦν σ' ὀφισμε. Varius ad res accommodari scribit Suidas, tum ad eos qui in acie locum deserunt, tum ad illos qui cultu delicatioris vtuntur, tum ad hos qui dolis quempiam circumueniunt. A quibusdam sic refertur hoc adagium: Semper enim res Thessalorum inside.

Phœnicum pacta.

Φοινίκων σπονδύρια. Phœnicum conuenta. Phœnices Carthaginem debellaturi postularunt à Libycis, vt sibi liceret diem & noctem hospitio terre vti. Quod quum impetrassent, iam que exacto concessi temporis spatio inberentur excedere finibus, recusarunt, affirmantes se pactos, vt sibi fas esset illic noctes quoque ac dies commorari, videlicet ambiguitatem vocum ad suum commodum detorquentes. Vnde proverbiū esse natum aiunt, de pactis insidiosis & astutis.

Zenodotus.

Locrense pactum.

Λοκρῶν σπονδύρια. Id est, Locrensum pactum. De foedis fragis dictū, cuiusmodi quondam habui Locrenses, quòd foedere prodito, quòd cum Peloponnesis inierant, ad Heraclidarum partes defecerint.

Idem.

Thracium commentum.

Θράκεια παρβύσσις siue inuentum. Torquendum in eos, qui pacta eludunt calido, vafro que aliquo commento. Thracēs pactis cum Bæotijs aliquot dierum inducijs, nihilo segnius incursiones agebant nocturno tempore. Hos quum propulsissent Bæotij, atque expostularent quòd violassent inducias, responderunt Thracēs se nihil prater pacta fecisse, patios enim esse de diebus, noctibus incursasse.

Thracēs foedera nesciunt.

Θράκεις

Θρᾶκες ὄρκια ἔκ ἐπίστυτοι. Id est, Thracæ fœdera non norunt. Thracum barbariem & immanitatem, perfidiamque, satis arguit in-
teremus à Polymnestore Polydorus, hospitij iure violato.

Hoc calceamentum consuit Histiaeus, Aristago-
ras induit.

Τὸ τοῦ ὀδοῦ ἔργον ἐπὶ ῥῶσιν ἢ ἰστιαῖος, ἢ ἀριστοῦ ἢ ἀριστοῦ ὀ-
δοῦ. Id est, Hoc calceamentum Histiaeus quidem consuit, ceterum Ari-
stagoras induit. Diogenianus admonet dici solitum in eos qui callidè sua
malefacta in alios reijciunt. Videtur magis convenire, quoties in astutis
& improbus consilijs alteri alter auxilio est, mutuaque opera se iuvant.

Repariazare.

Ἀνεργεῖσθαι. Id est, Repariassarunt. De ijs dicebatur, quos pœnite-
ret instituti, qui que de conuentis discederent.

Quibus nec ara, neque fides.

De vehementer perfidis. Dictum est in Spartanos, quorum perfidiam
taxat Euripides:

Spartæ incole dolosa consultamina.

Alterà manu fert lapidem, altera panem ostentat.

Qui coram blandiuntur, clam obiectantes: palam amicos agunt, Plautus.
clanculum nocent, aut qui hic profunt, illic ledunt. Translatum ab
ijs, qui canes ostentato pane pelliciunt, deinde accedentibus saxum illi-
dunt.

Maritimi mores.

Pro varijs & inconstantibus, quales ferè sunt amantium. Plautus in
Cistellaria: Ita, inquit, mihi omnia ingenia sunt, quod lubet, non lubet
iam id continuo. Ita me amor lapsum animi ludificat, fugat, agit, appe-
tit, rapit, retinet; iactat, largitur: quod dat, nõ dat, delindit. Modo quod
suasit, dissuadet: quod dissuadet, id ostentat. Maritimis moribus mecum
experitur.

Lingua iuravit.

Ἡ γλῶσση ὠμοσεν. Vbi quis non prestat fidem promissi, aut vbi
non ex animo pollicetur.

Punica fides.

Pœnorum perfidia in proverbium abiit, quod ea gens peculiariter
periurij, vanitatis que notata sit. T. Livius de bello Punico lib. II. Que
Punica religione servata est fides ab Hannibale, & cet. Pœni fœdifragi
semper habiti.

Græca fide.

Ἐπιτηδεύει πρὸς τὴν πίστιν. Reperitur pro certa item fide. Plautus Græcam fidem
dixit,

dixit, ubi non verbis, neque stipulationibus, sed presente pecunia res agitur Cetera que volumus uti, Græca mercamur fide, id est, numerata pecunia.

Non idem sunt scriptura & Leucæus.

Γραφή πῆ Ἐ Λευκαῖος ὁὐ ταυτὸν. Id est, Scriptura & Leucæus non sunt idem, aut non conueniunt. Vbi quis aliud scribit, aliud facit, aut dicit. Rectè iacietur in eos, qui stare pactis nolunt. Nam hæc plerumque syngraphis constant. Aut in eos, quorum vita non concordat, vel congruit cum libris editis. Coniungere licet, Leucæum fuisse male fidei scribam.

Homerus.

Dædali opera.

Δαίδαλεια ποιήματα. Id est, Dædalia opera. Dicuntur que nouo artificio fabricata sunt & admirando. Hinc natum, quod quum veteres illi plasticas formas animalium cæcis fingerent & immobiles: Dædalus insolito artificio, primus & oculos induxit, & nervis quibusdam additis, effecit ut huc atque illuc mouerentur adeo sciè, ut spectantibus uere atque ingredi viderentur.

Admirabiles in necandis machinis Ægyptij.

De versutis, & (ut ait Plautus) consutis dolis delitatum. Torqueri potest & in perplexas sophistarum argutias, ac syllogismorum inexplacabiles labyrinthos. Celebrabantur olim Ægyptiorum opera, ex varijs lignorum frustulis miro quodam artificio connexa.